Протокол № 4
педагогического совета ГБОУ АО «В(с)ОШ №10»

         от 23 мая 2019 г.

Всего членов педсовета -  15    чел.
Присутствовали -     15     чел.

Отсутствовали - 0
Начало работы педсовета – 12 ч.00мин.

(Окончание работы -13 час.00 мин.)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О допуске учащихся выпускных классов к государственной итоговой аттестации.
 /Классные руководители выпускных классов/
II. Принятие Положения о порядке организации работы с обучающимися, условно переведенными в следующий класс, по ликвидации академической задолженности в

ГБОУ АО «В(с)ОШ № 10»
III. О выполнении решений предыдущих педсоветов

РЕГЛАМЕНТ:

выступления классных руководителей - до 7 мин.; второй вопрос – 25 мин.
Общее время - 1 час 00 мин.

I. СЛУШАЛИ:
1) Классного руководителя 9 «А» класса Смирнова С.А., который сообщил, что в 9 «А» классе на конец учебного года – 11 человек. ГИА в досрочный период никто не проходил.  Количество учащихся на конец года – 11 чел.
Из них:

Аттестовано - 11 человек;

Не аттестовано – 0 человек;

Успевающих – 11 человек;

Неуспевающих – 0 человек
Смирнов С.А. попросил педагогический совет допустить к государственной итоговой аттестации – 11 человек согласно представленного списка как освоивших основную образовательную программу основного общего образования.
Принято «единогласно».
2) Зам. директора по УВР Звонова А.П., который сообщил, что Турыжников Виктор Александрович 1993 г.р., учащийся 9 «Д» класса (очный класс с применением дистанционных образовательных технологий), получил «незачет» на итоговом собеседовании. А также не успевает по следующим предметам: русский язык, геометрия, физика. Звонов А.П. попросил педагогический совет не допустить к прохождению государственной итоговой аттестации данного учащегося как не освоившего основную образовательную программу основного общего образования.
3) Классного руководителя 12 «А» класса Даудова С.Ш., который сообщил, что в 12 «А» классе на конец учебного года – 23 человека. ГИА в досрочный период проходили 10 человек (Брит Дмитрий Леонидович, 1992 г.р., Даудов Рубин Абдулахатович, 1974 г.р., Ефремов Владимир Михайлович, 1960 г.р., Капустин Игорь Олегович, 1995 г.р., Куфаев Владислав Игоревич, 1990 г.р., Матжанов Хамза Сеийлханович, 1981г.р., Саадуев Гази Жамирзаевич, 1978г.р., Стоянов Евгений Степанович, 1987г.р., Утаралиев Джанбулат, 1996 г.р., Шигаев Олег Владленович, 1992 г.р.).
Количество учащихся на конец года без учёта выпускников, прошедших ГИА в досрочный период – 13 чел.

Из них:

Аттестовано – 13 человек;

Не аттестовано – 0 человек;

Успевающих – 13 человек;

Неуспевающих – 0 человек.

Даудов С.Ш. попросил педагогический совет допустить к государственной итоговой аттестации – 13 человек согласно представленного списка как освоивших основную образовательную программу среднего общего образования.
Принято «единогласно».
3) Классного руководителя 12 «Б» класса Гладкого В.А., который сообщил, что в 12 «Б» классе на конец учебного года – 26 человек. ГИА в досрочный период проходили 8 человек (Ахмедов Орудж Ахмед оглы, 1989 г.р., Ганбаров Джавид Назим Оглы, 1988 г.р., Занкари Мухамед Саидович, 1992 г.р., Слободенюк Григорий Сергеевич,1997 г.р., Соляников Андрей Николаевич, 1989 г.р., Ширкаев Марат Ильдусович, 1989 г.р.,
Тюрин Роман Юрьевич, 1990 г.р., Тюрин Юрий Юрьевич, 1991 г.р.).
Количество учащихся на конец года без учёта выпускников, прошедших ГИА в досрочный период - 18 чел.

Из них:

Аттестовано – 18 человек;

Не аттестовано – 0 человек;

Успевающих – 18 человек;

Неуспевающих – 0 человек.

Гладкий В.А. попросил педагогический совет допустить к государственной итоговой аттестации – 18 человек согласно представленного списка как освоивших основную образовательную программу среднего общего образования.
Принято «единогласно».
 ПОСТАНОВИЛИ:
I.   Допустить к прохождению государственной итоговой аттестации в основной период учащихся 9 «А» класса, освоивших основную образовательную программу основного общего образования согласно списка:

9 «А» класс

1. Алиев Ялчын Сафагат оглы, 1985 г.р.;
2. Гулиев Рамик Джафар оглы, 1987 г.р.;
3. Коба Дмитрий Сергеевич, 1990 г.р.;
4. Линев Александр Викторович, 1982 г.р.;
5. Магомедов Магомед Гасанович, 1987 г.р.;
6. Мудренов Нариман Анатольевич, 1979 г.р.;
7. Мурмухамбетов Руслан Бахчанович, 1987 г.р.;
8. Мякишев Виктор Александрович, 1989 г.р.;
9. Татиков Тюлеген Сайлауович, 1971 г.р.;
10. Уразбеков Денис Альбертович, 1995 г.р.;
11. Шамхалов Шамхал Ахмедович, 1985 г.р.

II.   Не допустить к прохождению государственной итоговой аттестации учащегося 9 «Д» класса Турыжникова Виктора Александровича 1993 г.р., как не освоившего основную образовательную программу основного общего образования.
Принято: «ЕДИНОГЛАСНО».
III.   Допустить к прохождению государственной итоговой аттестации в основной период следующих учащихся XII классов, освоивших основную образовательную программу среднего общего образования:

12 «А» класс

1. Бурлаков Александр Михайлович, 1995 г.р.;

2.  Грязев Олег Олегович, 1992 г.р.;

3. Калиев Рунис Рустамович, 1997 г.р.;

4. Крупин Дмитрий Павлович, 1982 г.р.;

5. Курбанов Мирза Мамбетсабурович, 1988 г.р.;

6. Мадянов Денис Иванович, 1992 г.р.;

7. Максидов Вячеслав Владимирович, 1989 г.р.;

8. Мамедов Элцин Али оглы, 1991 г.р.;

9. Нардюжев Сергей Владимирович, 1993 г.р.;

10. Семёнов Максим Юрьевич, 1996 г.р.;

11. Сибилев Руслан Александрович, 1995 г.р.;

12. Сызранов Максим Валерьевич, 1990 г.р.;

13. Шачнев Роман Анатольевич, 1988 г.р.

12 «Б» класс

1. Антонов Иван Викторович, 1992 г.р.;
2. Байраченко Пётр Васильевич, 1988 г.р.;
3. Бурин Роман Артёмович, 1994 г.р.;
4. Ильин Владимир Владимирович, 1977 г.р.;
5. Каниязов Еркин Кайратович, 1992 г.р.;
6. Кудряшов Михаил Игоревич, 1985 г.р.;
7. Кузнецов Андрей Александрович, 1995 г.р.;
8. Купцов Андрей Владимирович, 1996 г.р.;
9. Матвиенко Дмитрий Викторович, 1987 г.р.;
10. Милашенко Владимир Иванович, 1991 г.р.;
11. Моисеенко Эдуард Александрович, 1983 г.р.;
12. Ткачёв Дмитрий Николаевич, 1978 г.р.;
13. Труфан Виталий Васильевич, 1967 г.р.;
14. Тютюнников Максим Константинович, 1976 г.р.;
15. Хакимов Руслан Игоревич, 1989 г.р.;
16. Хорошун Виталий Владимирович, 1976 г.р.;
17. Чернецов Дмитрий Михайлович, 1981 г.р.;
18. Шурупов Вячеслав Владимирович, 1987 г.р.
Принято: «ЕДИНОГЛАСНО».

II. СЛУШАЛИ: Директора школы Васильева Р.Р., который познакомил педагогический совет с Положением о порядке организации работы с обучающимися, условно переведенными в следующий класс, по ликвидации академической задолженности. Директор акцентировал внимание на основных пунктах Положения и предложил его принять.

Принято: «ЕДИНОГЛАСНО».
III. СЛУШАЛИ: Руководителя МО учителей гуманитарного цикла Свешникова С.Н. и руководителя МО учителей естественно-математического цикла Слюнченко А.А., которые доложили, что учителя продолжают работать над создание6м банка тем учебных проектов по предметам. Также был запланирован комплекс мер, направленных на изучение и внедрение в практику работы школы Профессионального стандарта педагога. Помимо этого, в тематику заседаний школьных методических объединений было включено изучение перечня профессиональных компетенций учителя в условиях внедрения профессиональных стандартов.
Кроме этого докладчики отметили, что одним из приоритетных направлений работы школы остается совершенствование ИКТ – компетенций учителей как одного из условий успешной реализации ФГОС.
Председатель педсовета

            Васильев Р.Р.

Секретарь педсовета

Свешников С.Н.